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ممنوعیت کشت دوم برنج در مازندران
مدیرعامل  مازندران- 
منطقه‌ای  آب  شرکت 
مازندران با بیان اینکه 
انجام کشت دوم برنج 
با استفاده از منابع آبی 
زیرزمینی در مازندران 
ممنوع است، گفت: 
کمبود  به  توجه  با 
منابع آب در دشت‌های 
مازندران و آغاز برداشت 

برنج، انجام کشت دوم در استان ممنوع است و برای آبیاری کشت دوم 
برنج در کشتزارهای سراسر استان از منابع سطحی و زیرزمینی برنامه‌ای 

. یم ر ا ند
 حیدر داوودیان تصریح کرد: هر چند امسال شاهد بارش‌های خوبی در 
استان بودیم که به رفع کم‌آبی در بسیاری از کشتزارهای تحت تنش آبی 
استان کمک کرد، اما مانند سال‌های گذشته انجام کشت دوم توصیه 
نمی‌شود و از کشاورزان درخواست داریم پس از برداشت برنج اقدام به 

کشت دوم چه به صورت رتون و چه نشای مجدد نکنند.
وی افزود: امسال با برنامه‌ریزی و نوبت‌بندی توزیع آب کشاورزی و به 
کمک بارش‌های بهنگام، از نظر تأمین آب شالیزارهای استان شرایط 
بهتری نسبت به سه سال اخیر داشتیم، اما با توجه به کاهش آورد 
رودخانه‌ها و بارندگی‌ها در مرداد و شهریورماه هر سال و نیاز بالای کشت 
دوم به آب، امکان توزیع آب برای کشت دوم وجود ندارد. بنابراین توصیه 
می‌کنیم کشاورزان به منظور پیشگیری از چالش‌های ناشی از کم‌آبی و 
خسارات احتمالی، از انجام کشت دوم خودداری کنند. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران با اشاره به وضعیت نامناسب آب‌های زیرزمینی در 
مازندران خاطرنشان کرد: بسیاری از کشاورزان به طور معمول برای انجام 
کشت دوم آب مورد نیاز را از چاه‌ها برداشت می‌کنند که فشار زیادی به 
منابع زیرزمینی وارد می‌کند. داوودیان با اشاره به شرایط کاهشی آمار 
آب‌های زیرزمینی در مازندران تصریح کرد: در سال آبی جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ذخایر آبی زیرزمینی مازندران ۱۹۰ میلیون 
مترمکعب کاهش یافته است. طبق آمارها تا پایان خرداد امسال تراز 
آب‌های زیرزمینی مازندران نسبت به زمان مشابه در دوره درازمدت )سه 
دهه پیش( ۱۱۲ سانتیمتر کمتر شد که رقم قابل توجه و نگران‌کننده‌ای 
است. وی افزود: در فصل کشاورزی پارسال ۴۵ درصد از ۲ میلیارد و ۵۰۸ 
میلیون مترمکعب آب استفاده شده در شالیزارهای مازندران، یعنی معادل 
یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب از منابع زیرزمینی برداشت شده 
بود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران اظهار داشت: تلاش ما و 
همکارانمان بر این است که با اجرای طرح‌های زیرساختی مهار و توزیع 
آب‌های سطحی همزمان با حفظ منابع آبی زیرزمینی، نیاز آبی استان 
را تأمین کنیم و انتظار داریم کشاورزان نیز به منظور حفاظت از آب‌های 
زیرزمینی و پایداری کشت، هشدارهای صادر شده مبنی بر ممنوعیت 

کشت دوم را جدی بگیرند.

بازگشت ۹۵ واحد تولیدی راکد در یزد به چرخه تولید
مدیرکل صنعت،  یزد- 
معدن و تجارت استان 
یزد اظهار داشت: در 
 ۹۵ سیزدهم،  دولت 
واحد تولیدی راکد با 
سرمایه‌گذاری  حجم 
۴۰ هزار میلیارد ریال 
ج  ر خا و  خل  ا د ر  د
صنعتی  ی  ک‌ها شهر

این استان احیا شد.
محمدرضا صادقیان افزود: در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۲۴، ۴۶ و ۲۵ 

واحد احیا و به چرخه تولید بازگشتند.
وی تصریح کرد: در مجموع با احیای این واحدها بیش از یکهزار و۴۰۰ نفر 

شرایط شغلی آنها مجدداً در واحدها فراهم شد.
صادقیان با اشاره به پیگیری تکمیل و راه‌اندازی واحدهای نیمه تمام بزرگ 
صنعتی، یادآورشد: یکهزار و۱۰۰ طرح صنعتی در سال ۱۴۰۰، ۹۵۰ طرح صنعتی 
در سال ۱۴۰۱، ۸۹۰ طرح صنعتی در سال گذشته و ۸۷۵ طرح صنعتی در 
سال‌جاری با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد به بالا در سال‌جاری از جمله 
این طرح‌ها ست. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد افزود: 
در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۳۰۰، ۲۶۲ و ۳۷۸ فقره پروانه در 
استان صادر شد. استاندار یزد نیز با اشاره به اینکه باید در مسأله نظام 
تأمین مالی واحدهای تولیدی، تحول ایجاد شود، گفت: باید ترکیبی از 
سرمایه‌گذاری و بهره‌وری در قالب نوسازی و بازسازی در حوزه واحدهای 
صنعتی و تولیدی رخ دهد. مهران فاطمی با اشاره به محدودیت‌های استان 
در زمینه‌های زیرساخت، منابع مالی و نیروی انسانی بیان کرد: باید راهبرد 

توسعه صنعتی استان در شرایط کنونی تدوین شود.
 

تردد ۲۳۲ هزار زائر در دهه اول محرم از مرز مهران
ایام - فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره به تردد ۲۳۲ هزار زائر در 
دهه اول محرم از مرز مهران، گفت: کارکنان پلیس ایلام برای شرکت در 

مأموریت اربعین آمادگی کامل دارند.
سردار »جمال سلمانی« در چهارمین جلسه قرارگاه ویژه اربعین در مرز 
مهران با حضور سردار رادان فرمانده‌کل انتظامی کشور اظهار کرد: مرز 
مهران یکی از نزدیک‌ترین مرزها به عتبات عالیات در بین مرزهای 
شش‌گانه است و پلیس استان در راستای فرامین رهبر معظم انقلاب 
اسامی و تدابیر سازمانی مبنی بر برگزاری اربعینی سهل و آسان برای 

زائران حسینی اقدامات خوبی را انجام داده است.
فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان اینکه امسال و در مقایسه با سال‌های 
گذشته نیازمندی‌های استان از مرکز کاهش چشمگیری داشته است، 
گفت: بلوک‌بندی شهرستان مهران به سه بلوک جهت ارائه خدمات 
انتظامی به زائران حسینی و تشکیل ۹ قرارگاه فرعی در شهرستان‌های مسیر 
زائران با هدف اتخاذ تدابیر برای تسهیل اسکان زائران و ارائه خدمات به 
آنان از اهم اقدامات پلیس در استان بوده است. سردار سلمانی با بیان 
اینکه یکی از مشکلات زیرساختی در مسیرهای منتهی به مرز مهران، جاده 
مواصلاتی دهلران به مهران است، خاطرنشان کرد: انتظاری که از مسئولان 
مربوطه داریم اصلاح زیرساخت‌های جاده‌ای در این مسیر است تا شاهد 

کاهش تصادفات جاده‌ای زائران در این مرز پرتردد باشیم.

 تحقق درآمدهای کردستان
 ۲۷ درصد بالاتر از میانگین کشوری

سنندج- رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون، ۸۷ درصد درآمدهای مصوب استان تحقق پیدا کرد که این 

میزان نسبت به میانگین کشوری، ۲۷ درصد بیشتر است.
اکبر محمدی با تأکید بر اهمیت تحقق درآمدهای استان، افزود: باید 
برنامه‌ریزی لازم برای تحقق درآمدها به طور فرایندی منسجم و هدفمند 
تعریف و اجرا شود. وی با اشاره به ظرفیت‌های استان در حوزه معادن 
تصریح کرد: بستر لازم برای بهره‌مندی بیشتر از درآمدهای دولت از 
محل معادن از طریق افزایش سهم قانونی استان از این درآمدها باید 

ایجاد شود. 

ایران در ایران

گزارش

بر اساس هشدار هواشناسی میانگین دما در کشور باز هم افزایش پیدا می کند

شهرهای نیمه تعطیل گرما زده 

ایران زمین- این روزها تب و تاب گرمای 
بی‌سابقه، فضای همه استان‌های کشور 
را فرا گرفته و مسئولان را بر آن داشته 
تا فکری به حال ناترازی برق کنند. 
تعطیلی و کاهش ساعات کاری ادارات 
همچنان به عنوان راه‌حلی مؤثر برای 
مدیریت مصرف انرژی و جلوگیری از 
قطعی برق در برخی از استان‌ها اجرا 
شده و همچنان امروز )پنجشنبه( در 
دستگاه‌های اجرایی اصفهان، خوزستان، 
گلستان، کرمانشاه و... اجرا می‌شود. این 
در حالی است که همزمان با افزایش 
گرمای بی‌سابقه در کشور و صدور هشدار 
زرد در برخی از استان‌ها، رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
سازمان هواشناسی از شدت گرفتن 
 افزایش دما در روزهای شنبه و یکشنبه 
)6 و 7مرداد( خبر داده و شایعه افزایش 
دما بین ۵ تا ۸ درجه در روزهای آتی را 
تکذیب کرد. رئیس پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو نیز با اشاره به دریافت 
بیشترین اشعه فرابنفش از ساعت ۹ تا 
۱۶ در سطح زمین، اعلام کرد که تابش 
این اشعه در مناطق مختلف یکسان 
نبوده و در مناطق مرتفع بیشتر از سایر 

نقاط دریافت می‌شود.

صدور هشدار زرد با تشدید گرما
روز گذشته، اداره کل هواشناسی اصفهان 
نسبت به افزایش دمای هوا از فردا 
)جمعه( تا دوشنبه هفته آینده، هشدار 
سطح زرد صادر کرده و افزایش ۲ تا 4 
درجه‌ای دمای هوا و ماندگاری هوای 
گرم در همه مناطق استان بویژه شمالی، 
شرقی و مرکزی را پیش‌بینی کرد. اداره 
هواشناسی استان مرکزی نیز با صدور 
هشدار سطح زرد، از روند افزایشی دمای 
هوا طی روز‌های آتی تا یکشنبه هفته 
آینده خبر داده و تأکید کرد: افزایش 
نسبی دما و ماندگاری هوای گرم در کلیه 
مناطق استان بخصوص مناطق شمالی، 
شرقی و مرکزی استان، افزایش در دمای 
بیشینه و کمینه )میانگین دما( در حدود 
۲ تا ۴ درجه‌ای پیش‌بینی می‌شود. 
همچنین اداره کل هواشناسی آذربایجان 
غربی نیز با صدور هشدار زرد از افزایش 
دما در کلیه مناطق استان و رگبار باران 

در نیمه شمالی استان خبر داد.

رکورد گرما در 3 شهر کرمان
اما با شدت گرفتن گرما در استان‌های 
ایران، سه شهر کرمان رکورد گرما در کشور 
را شکست. طبق گفته اداره کل هواشناسی 
استان کرمان، روز گذشته شهرهای شهداد 
با دمای 48، بم با دمای 45 و ریگان با 
دمای 44 درجه سانتیگراد بیشترین دما 

را در بین ایستگاه‌های هواشناسی کشور 
تجربه کردند. »محمد غیوری« کارشناس 
مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی 
نیز از ثبت گرم‌‌ترین روز‌های سال در 
خراسان رضوی طی سه روز آینده خبر داده 
و گفت: دما در مناطق گرمسیر خراسان 
رضوی در روزهای ابتدایی هفته آینده به 
بیش از ۴۰ درجه خواهد رسید. »محمود 
محمدقلی‌پور« رئیس گروه پیش‌بینی اداره 
کل هواشناسی گلستان نیز گفت: دمای 
استان تا آخر هفته بویژه در نواحی شمالی 

به حدود ۴۰ درجه خواهد رسید.

تعطیلی ادارات و دستگاه‌های اجرایی
در همین حال، اداره کمیسیون هماهنگی 
بانک‌های خوزستان از تعطیلی تمام شعب 
بانک‌های دولتی استان امروز)پنجشنبه( 
خبرداد و تأکید کرد تعطیلی بانک‌ها 
با موافقت استاندار خوزستان و ستاد 
بانک‌های دولتی استان انجام شده است. 
همزمان، اداره توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری گلستان نیز اعلام کرد 
که به دنبال افزایش ناگهانی دمای هوا 
و با هدف صرفه‌جویی در مصرف برق، 
ادارات استان گلستان روز‌های چهارشنبه 
و پنجشنبه )3 و 4 مرداد( از ساعت ۱۱ 
تعطیل است. همچنین در پی گرمای 
هوا و لزوم مدیریت مصرف برق، بر 
اساس مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران، 

ادارات و بانک‌های استان کرمانشاه نیز 
امروز)پنجشنبه( تعطیل شد.

 
افزایش دما در نوار شمالی کشور

درهمین حال، »صادق ضیاییان« رئیس 
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
از افزایش دمای هوا در روزهای ابتدایی 
هفته آینده خبر داد و تأکید کرد: طی چند 
روز آینده تقریباً در اغلب مناطق به صورت 
تدریجی، افزایش دما را تجربه خواهیم 
کرد؛ البته عمده افزایش دما مربوط به 
روز شنبه )6 مرداد( و روی نوار شمالی 
کشور است. وی افزود: براین اساس در 
اغلب نقاط بین یک تا دو درجه افزایش 
دما خواهیم داشت و در برخی از شهرها 
مانند شهرهای استان خراسان شمالی 
ممکن است افزایش دما به ۵ درجه نیز 
برسد؛ اما در سایر نقاط افزایش دما در 
حد یک تا سه درجه پیش‌بینی می‌شود. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی تصریح کرد: از روز دوشنبه 
)8 مرداد( دما کاهش پیدا کرده و به 
حالت طبیعی باز می‌گردد؛ البته منظور 
از حالت طبیعی دما، دمای تابستانه 
است و ما انتظار هوای سرد را در تابستان 

نداریم.
بارش‌های رگباری در 3 استان

ضیاییان با اشاره به تفاوت دما در مناطق 
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مختلف کشور به ایلنا گفت: در استان 
تهران احتمالاً روزهای شنبه و یکشنبه 
)6 و 7مرداد( دمای تهران به ۳۹ تا ۴۰ 
درجه می‌رسد. همچنین روز شنبه )6 
مرداد( بخش‌هایی از استان خوزستان 
دمای ۵۰ درجه، بخش‌هایی از استان 
کرمان بویژه نیمه شرقی استان کرمان 
دمای ۵۰ درجه و بیش از ۵۰ درجه را تجربه 
خواهند کرد. روز یکشنبه )7 مرداد( نیز 
به همین صورت است و بخش‌هایی از 
استان خوزستان، استان بوشهر، استان 
سیستان و بلوچستان و شرق استان 
کرمان دمایی بیش از ۵۰ درجه را تجربه 
خواهند کرد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی، درباره بارش‌های 
رگباری نیز گفت: امروز )پنجشنبه( 
بارش‌ها در استان اردبیل، شمال شرقی 
استان آذربایجان شرقی و بخش‌هایی از 
گیان پیش‌بینی می‌شود. همچنین فردا 
)جمعه( بارش‌های خفیفی در استان 

گیان پیش‌بینی می‌شود.

تابش فرابنفش شدیدتر می‌شود
ه  هشگا و پژ ئیس  ر  » رهنما ی  مهد «
هواشناسی و علوم جو نیز با اشاره به 
دریافت بیشترین اشعه فرابنفش از ساعت 
۹ تا ۱۶ در سطح زمین، تأکید کرد: لازم 
است اقدامات لازم برای کاهش اثرات 
منفی این اشعه بر سامت انسان مورد 
توجه قرار بگیرد. تابش فرابنفش طول 
موج خاصی از طیف الکترومغناطیس 
است که از سمت خورشید به زمین 
ارسال می‌شود و معمولاً ۲۰۰ تا ۲۵۰ نانومتر 
و در برخی منابع تا ۲۸۰ نانومتر ذکر شده 
است. وقتی غلظت ازون استراتوسفر 
کاهش یابد، اشعه فرابنفش بیشتری در 

سطح زمین دریافت می‌کنیم.

فواید و مضرات امواج فرابنفش
وی افزود: امواج فرابنفش در مواردی مضر 
و در مواردی مفیدند. به‌عنوان‌ مثال منبع 
اصلی تولید ویتامین D اشعه فرابنفش 
است ولی اگر مقدار دریافت آن از میزان 
معینی بیشتر ‌شود، سیستم حفاظتی 
بدن دچار مشکل می‌شود و دچار آفتاب 
سوختگی و تروماهای پوستی می‌شویم.‌ 
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
با بیان اینکه بر اساس منابع علمی 
بیشترین اشعه فرابنفش از ساعت ۹ 
تا ۱۶ در سطح زمین دریافت می‌شود، 
گفت: تابش این اشعه در مناطق مختلف 
یکسان نیست و در مناطق مرتفع بیشتر از 
سایر نقاط دریافت می‌شود و در ساعاتی 
که تابش خورشید شدت بیشتری دارد، 
اثرگذاری فرابنفش نیز بیشتر خواهد بود.‌ 
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
توصیه کرد: طی این مدت از کرم‌های 
ضد آفتاب، لباس‌های پوشیده‌تر مانند 
لباس آستین بلند، کلاه و... استفاده 
شود. این راهکارها برای حفاظت در 
مقابل اشعه فرابنفش ثابت و ارزان‌قیمت 

 . ست ا

ادارات کدام استان‌ ها امروز تعطیل است؟

خلیج فارس

دریای عمان

دریای مازندران
بانک‌های  و  ادارات  مرداد   ۴ پنجشنبه  امروز 
کردستان به صورت دورکاری فعالیت می‌کنند. 

همچنین ادارات البرز نیز نیمه تعطیل شده و از 
ساعت ۶:۰۰ تا ۱۰:۰۰ دایر خواهد بود.

ساعات کاری دستگاه‌های اجرایی استان گلستان 
نیز تا ساعت 11 تعیین شده است. 

ادارات تهران بجز ادارات خدماتی و امدادی از 
ساعت 11 تعطیل است.
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